ООО «Сервис Плюс»

127106, г. Москва, ул. Ботаническая,

д. 41 к. 7, пом. 8

ООО «Восход»

127273, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 2 к. 1, пом. 50

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела и

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-20397/2021

«21» декабря 2021 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 077/01/11-20397/2021 по признакам нарушения ООО «Сервис
Плюс» ИНН 9715313079 ОГРН 1187746243838 (место нахождения: 127106, г. Москва,
ул. Ботаническая, д. 41, к. 7, пом. 8) и ООО «Восход» ИНН 9715325405 ОГРН
1187746886062 (место нахождения: 127273, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 2, к. 1,
пом. 50) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в
заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или
могло привести к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по делу

№077/01/11-20397/2021.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 077/01/11-20397/2021 до 16.08.2022.

2. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-20397/2021.

3. Назначить дело № 077/01/11-20397/2021 к рассмотрению на «9» февраля 2022

года в 15 часов 00 минут.

4. ООО «Сервис Плюс» представить в течение 7 дней с момента получения
настоящего определения следующие документы и сведения:

4.1. Письменные пояснения относительно подачи заявки на торги с реестровым №
178fz14101900143 с IP-адреса: 95.83.127.2, выделенного ООО «Инноватек»;

4.2. Письменные пояснения относительно подачи заявки на торги с реестровым №
178fz14101900143 в один день с ООО «Восход»;

4.3. Пояснения относительно осуществления ООО «Сервис Плюс» деятельности по
адресу: г. Москва, ш. Алтуфьевское, д. 2, подвальное помещение, с приложением
копий подтверждающих документов;

4.4. Пояснения относительно цели участия в торгах с реестровым №
178fz14101900143;

4.5. Пояснения относительно источника получения денежных средств, внесенных
ООО «Сервис Плюс» в качестве задатка для участия в торгах с реестровым №
178fz14101900143, с приложением копий подтверждающих документов;

4.6. Реестр оказываемых обществу с ограниченной ответственностью «Восход»
услуг в период с 2019 года по дату предоставления сведений по настоящему
определению с указанием номера, даты и цены договора (в табличной форме);

4.7. Информацию о заключенных с ООО «Восход» соглашениях в период с 2019 года
по дату предоставления сведений по настоящему определению;

5. ООО «Восход» представить в течение 7 дней с момента получения настоящего
определения следующие документы и сведения:

5.1. Письменные пояснения относительно подачи заявки и ценового предложения
на торги с реестровым № 178fz14101900143 с IP-адреса: 95.83.127.2, выделенного
ООО «Инноватек»;

5.2. Письменные пояснения относительно подачи заявки на торги с реестровым №
178fz14101900143 в один день с ООО «Сервис Плюс»;

5.3. Пояснения относительно осуществления ООО «Сервис Плюс» деятельности по
адресу: г. Москва, ш. Алтуфьевское, д. 2, подвальное помещение, с приложением
копий подтверждающих документов;

5.4. Пояснения относительно цели участия в торгах с реестровым №
178fz14101900143;

5.5. Пояснения относительно источника получения денежных средств, внесенных
ООО «Восход» в качестве задатка для участия в торгах с реестровым №
178fz14101900143, с приложением копий подтверждающих документов;

5.6. Реестр оказываемых обществу с ограниченной ответственностью «Сервис
Плюс» услуг в период с 2019 года по дату предоставления сведений по
настоящему определению с указанием номера, даты и цены договора (в
табличной форме);

5.7. Пояснения относительно выдачи доверенности от 09.12.20219 гражданину <...>,
осуществляющему деятельность в ООО «Сервис Плюс», на предоставление
интересов ООО «ВОСХОД» в ПАО «МОЭК»;

5.8. Информацию о заключенных с ООО «Сервис Плюс» соглашениях в период с
2019 года по дату предоставления сведений по настоящему определению.

Запрошенную информацию надлежит в том числе продублировать на адрес to77-
dzhalyukov@fas.gov.ru в течение 7 (семи) дней с момента получения настоящего
определения.

Управление обращает внимание, что объем электронных вложений к письмам,
направляемым по электронной почте, не должен превышать 10 Мб. Допустимо
представить запрошенные сведения и документы в нескольких письмах.

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Рассмотрение дела состоится дистанционно по каналу видеоконференцсвязи
посредством системы TrueConf.

В случае отсутствия технической возможности участия в рассмотрении дела №
077/01/11-20397/2021 посредством видеоконференцсвязи, необходимо связаться с
исполнителем по настоящему делу по номеру телефона 8(495)784-75-05 (доб. 176)
для согласования участия в рассмотрении дела в очном формате.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
https://fas6.tconf.rt.ru/c/8653368052 и ожидать сеанса связи.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to77-
dzhalyukov@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица,
представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер
телефона, электронный почтовый адрес)1, а также при предъявлении во время
подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-20397/2021 или их
представителей, дело № 077/01/11-20397/2021 может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите
конкуренции.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на
официальном сайте Московского УФАС России по ссылке:

https://moscow.fas.gov.ru/page/17962